[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2023 г.                                           № 98                            ст. Новоцимлянская

	Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства» за I полугодие 2023 года

Во исполнение постановления Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 19.07.2019г. № 77 «Об утверждении муниципальной  программы Новоцимлянского сельского поселения «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства», постановления Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 25.12.2018 г. № 135 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения», в соответствии с постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 01.02.2023 г. №39 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства» на 2023 год», Администрация Новоцимлянского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства» за I полугодие 2023 года, согласно приложениям №1, №2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста администрации Новоцимлянского сельского поселения Забазнову О.В.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

        Глава Администрации
Новоцимлянского сельского поселения                                                   С.Ф.Текутьев

Приложение №1
к постановлению
Администрации Новоцимлянского
сельского поселения
от 14.07.2023 г. № 98

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА»
ЗА I ПОЛУГОДИЕ 2023 ГОДА

Муниципальная программа Новоцимлянское сельское поселение «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства» (далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 19.07.2019 № 77.
Реализация программы направлена на создание благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства и повышение его влияния на социально-экономическое развитие Новоцимлянского сельского поселения. Совершенствование механизмов использования муниципального имущества для развития малого и среднего предпринимательства, совершенствование информационно-консультационной поддержки субъектов МСП.
Всего по Программе было заложено 1,0 тыс.руб.. Освоение средств планируется в III-IV квартале для реализации основного мероприятия «Консультационная и информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства».

Приложение №2
к постановлению
Администрации Новоцимлянского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 14.07.2023 г. № 98

[bookmark: Par1326]ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства» за I полугодие 2023 г.

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат
реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Новоцимлянского сельского поселения «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства»
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Снижение избыточных административных и иных ограничений, обязанностей, необоснованных расходов у субъектов предпринимательской и иной деятельности
	III-IV квартал
	III-IV квартал
	1,0
	1,0
	0,0
	1,0

	Подпрограмма 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района»
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Х
	X
	X
	1,0
	1,0
	0,0
	1,0

	Основное мероприятие 1.1. Консультационная и информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	1. Повышение конкурентоспособности субъектов МСП.
2. Формирование благоприятных условий для их выхода на внешние рынки.
3. Оказание помощи начинающим предпринимателям, создание новых субъектов малого предпринимательства.
	III-IV квартал
	III-IV квартал

	1,0
	1,0
	0,0
	1,0

image1.png